
číslo 1,     srpen  2006  
 
 
 
 
 

 
Občasník   

ketkovského                             
fotbalu 

 
 

 
      Svobodní – ženatí  2006 

 
 

        Tato tiskovina neprošla žádnou cenzurou, pravopisnou úpravou a za chyby nikdo neručí !!! 
     Tak si nestěžujte. Nepomůžete si !  Z. Ošťádal 

 



 

 
 
 
 

 
Připravujeme  pro Vás takovou malou brožůrku – půlročník, ve kterém bychom Vás 

seznámili s uplynulou částí sezóny a  přidali pár zajímavých střípků, také zde najdete rozpisy 
zápasů mužů a žáků. Ohlédneme se  do počátků ketkovského fotbalu a od příštího vydání si ve 

třech částech na jednotlivá období zavzpomínáme. Pro zájemce informujeme, že 
v červnu byly založeny internetové stránky www.fcketkovice.estranky.cz , kde 
se budou objevovat aktuality týkající se ketkovského fotbalu. Budou zde 
rozebrána jednotlivá utkání, statistiky, apod. Můžete se zde také vyjádřit 
s nějakými připomínkami nebo ( a to bude zcela jistě častější) můžete naše hráče 
i pochválit.  

 
 
 
Dnes se v krátkosti ohlédneme za  fotbalovou sezónou 2005-2006  
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

V sezóně 2005-2006 jsme nezačali špatně, porazili jsme Senorady B 8:0, ale potom se 
naše výkony, nasazení a střelecké štěstí někam vytratilo a za celou sezónu už jsme nechytili 
dech. Někteří hráči se v průběhu sezóny zranili a někteří do jarních bojů již nenastoupili. Dalším 
oslabením byli dva hříšníci, kteří dostali po 2 červených kartách a několik zápasů nesměli hrát – 
Garžik Michal a Pavliš Přemysl. Sezóna to byla tak trochu divná a po sezóně Tonda Matoušek 
předal trenérské žezlo Jozefu Mihaliskovi. Skončili jsme na šestém místě s 35 body, což je málo 
a myslím, že máme na víc a lepší umístění v tabulce. Měli bychom na sobě zapracovat, ať i 
diváci mají lepší pocit z naší hry, když platí to vstupné. Tak Vám snad tuto sezónu trochu 
zvednem náladu.  

 
Pavliš Přemysl 

 

 
Závěrečná tabulka IV. C muži  2005-2006 

 

1. Čebín B 24 19  3 2 86 : 23 60 

2. Nová Ves 24 18  2 4 97 : 47 56 

3. Chudčice 24 15 4 5 56 : 29 49 

4. Domašov 24 14  5 5 76 : 35 47 

5. Oslavany 24 12  4 8 56 : 48 40 

6. Ketkovice 24 10  5 9 65 : 53 35 

7. Říčany B 24 10  5 9 52 : 49 35 

8. Příbram 24 9  3 12 38 : 52 30 

9. Zakřany 24 7 6 11 31 : 46 27 

10. Čučice 24 6 4 14 65 : 94 22 

11. Senorady B 24 5  3 16 33 : 69 18 

12. Lukovany 24 4  2 18 31 : 78 14 

13. Hradčany 24 2 4 18 31 : 94 10 

 
 

 
 



 
 
 

 
 
 
 

Mužstvo žáků vstupovalo do sezóny značně oslabené. Museli jsme se vyrovnat 
s odchodem čtyř hráčů základní sestavy – Boris Valo, Jarda Skokan, Jirka Mitáš a Přema Harák. 
Naše mužstvo, které hrálo v kategorii starších žáků bylo složeno z  šesti starších žáků, šesti 
mladších žáků a šesti hráčů kategorie přípravka.  

 
Kluci nás v sezóně příjemně překvapili. Ač jsme měli obavy, že se budeme pohybovat u 

dna tabulky, podávali jsme dobré výkony a od začátku ročníku jsme o sobě dávali znát. Jenom 
se Zbraslaví, kde nastupují pouze starší žáci jsme oba zápasy prohráli. Největším zklamáním 
podzimu byl zápas v Domašově, kde jsme v oslabené sestavě (chybělo 5 hráčů základní sestavy 
včetně brankáře) prohráli 9:1. Potom šel již výkon žáků postupně nahoru a vrcholem jara byl 
zápas v Deblíně, který jsme vyhráli 4:2. Škoda, že se nám nedaří proměňovat penalty. Z šesti 
jsme proměnili jedinou a na podzim to znamenalo ve dvou zápasech ztrátu bodů. Ve střelbě 
jsme se na jaře výrazně zlepšili. Na podzim jsme vstřelili 14 branek, na jaře 31. Takže na závěr 
z toho je příjemné 4. místo v tabulce.  
Je škoda, že v naší skupině bylo pouze 9 mužstev a kluci odehráli malý počet zápasů.  
 

Do nové sezóny 2006-2007 vstupujeme s kádrem 23 registrovaných hráčů včetně těch 
nejmladších z kategorie přípravka. 8 z Ketkovic, 11 z Čučic, 3 z Rapotic a 1 ze Sudic.  
Žáky opouští  Dušan Horváth, Michal Papež a Broněk Sedláček. Oba ketkovští hráči přechází 
do nově založeného dorostu v Rapoticích, kde budou hostovat ještě další čtyři naši hráči – 
Tomáš Papež, Jarda Skokan, Boris Valo a Jirka Mitáš. Snad se v dorostenecké soutěži dobře 
rozehrají a po přechodu do mužů sníží již tak vysoký věkový průměr. 



Závěrečná tabulka ročníku 2005-2006 
 

1. Zbraslav 16 16  0 0 81 : 10 48 
2. Deblín 16 12  0 4 56 : 25 36 
3. Dolní Lou čky 16 11 1 4 83 : 24 34 
4. Ketkovice 16 8 3 5 45 :  39 27 
5. Moravské Knínice 16 6 2 8 29 :  40 20 
6. Domašov 16 6 1 9 51 :  65 19 
7. Říčany 16 5 0 11 23 :  47 15 
8. Drásov 16 3 1 12 13 :  68 10 
9. Veverské Knínice 16 1 0 15 22 :  85 3 

 
Tabulka střelců 

1.   Rozsypal    Dolní Loučky  31 
2.   Cibula   Domašov   24 
3.   Ošťádal   Ketkovice   19 
4.   Zedník   Dolní Loučky  17 
12. Horváth   Ketkovice   10 
23. Papež    Ketkovice    5 
32. Střecha   Ketkovice     3 

       Jacko T, Valo          2 
  Kuneš, Došek, Rybníček       1 
 
 

 



 
 

 
 
 

V sobotu  5.7.2006 se uskutečnil na hřišti v Ketkovicích turnaj v malé kopané. Zůčastnilo 
se ho 10 mužstev – All Stars Ketkovice, Duroň Teams Ketkas, Inter Čučice, Rio de Čučo, 

Tarzan Boys Senorady, Tydly Boys Senorady, Dinosport Ivančice, 
Stará Huť, FC Ohio Pardubice a Velké Opatovice. Do play off 
systému postoupili týmy Inter Čučice, Tarzan Boys Senorady, 
Dinosport Ivančice a Stará Huť. Obě semifinále skončila remízami a 
na pokutové kopy postoupili do finále Tarzan Boys Senorady a 
Stará Huť. V souboji o třetí místo porazil Dinosport Ivančice Inter 
Čučice opět na penalty. Vítězem turnaje se stal tým Tarzan Boys 
Senorady, který porazil Starou Huť 3:1. 

 
 
 
Děkujeme sponzorům za podporu turnaje. 

 
 
 
 

V neděli následoval tradiční pouťový zápas mezi svobodnými a ženatými. Před zápasem 
proběhl slavnostní akt s Tondou Matouškem - poděkování a předání upomínkových darů za 
dlouholeté trenérské rozčilování . Od nové sezóny nastoupil v roli trenéra mužů ing. Jozef 
Mihalisko, Tonda zůstává dále vedoucím fotbalového oddílu. 
Z důvodu objektivnosti průběhu zápasu byl delegován  „nezávislý“ 
rozhodčí. Po urputném boji nakonec podlehli ženatí svobodným 10:6. Pro 
posílení kádru ženatých do dalšího roku budou muset být vyzvány 
dlouholeté partnerky některých svobodných fotbalistů k učinění 
patřičných kroků.  
 

 
 
 
 

Další informace a fotky z obou akcí najdete na našich internetových stránkách. 

 



HISTORIE FOTBALU 
 

 
První zprávy jsou z období asi 3000 let př. n. l. (Čína, Řecko, Řím, Aztékové, Majové,…). Ve 
středověku prvé zprávy pocházejí z Řecka, tato hra se nazývala sphaira, v Římě ollis. V Anglii byl 
vydán v roce 1313 dekret zakazující boj s míčem s cílem dopravit ho do některé městské brány. 
V renesanční Itálii se hrála hra calcio, která je již dnešnímu fotbalu velmi podobná. 
Fotbal, tak jak ho známe dnes se začal hrát v Anglii v polovině 19. století. První klub, Sheffield 
Football Club byl založen v roce 1863 a již v roce 1872 byl odehrán první turnaj - Challenge Cup - pod 
patronací Anglické fotbalové asociace. V roce 1904 byla založena Mezinárodní fotbalová federace ( 
FIFA ). Český fotbalový svaz, založený v roce 1901, se stal jejím členem roku 1906. Fotbal byl 
představen na olympijských hrách v roce 1900 a 1904. Oficiální olympijskou disciplínou se stal o 4 
roky později v roce 1908.  
Fotbal je dnes světově uznávaným sportem zejména díky materiální nenáročnosti a jednoduchým 
pravidlům. V roce 1958 začaly zápasy přenášet televize a od té doby není žádné jiné mezinárodní 
události, která by byla tak široce sledována . Dnes je členem FIFA 203 zemí. 

 
 

1840: Vznikla oficiální  pravidla 
1866: Zavedeno pravidlo o postavení mimo hru. Hráči již nemohou čekat před bránou soupeře 
1870: Určilo se, že v jednom týmu může hrát pouze 11 hráčů 
1871: Zahájena nejstarší soutěž na světě – Anglický pohár 
1875: Úloha šňůry mezi tyčemi skončila, brána se ohraničila břevnem. Zavedl se poločas a výměna 

stran. 
1877: Surovcům odzvonilo, zavedlo se pravidlo o vyloučení hráče 
1889: V zápase Wales-Skotsko poprvé vystřídán hráč 
1891: Zavedeno pravidlo o pokutovém kopu 
1902: Šestnáctka dostala novou podobu, půlkruh nahradil obdélník 
1903: Brankář může hrát rukou už jen ve vlastní šestnátce 
1904: Založena Mezinárodní fotbalová federace - FIFA 
1913: Při přímém kopu smí protihráč být nejblíže 9,15m od míče 
1924: Platí i góly dosažené z rohu 
1930: První Mistrovství světa v Uruguaji 
1939: Každý hráč musí mít na dresu číslo 
1969: Střídat se mohou dva hráči 
1954: Založena UEFA – Evropská unie fotbalových asociací 
1970: Zavedeny žluté a červené karty 
1974: Založen klub TJ SOKOL KETKOVICE 
1988: FIFA předepsala povinné nošené chráničů a štulpen  
1991: Po druhé žluté musí hráč opustit hřiště 
1992: Brankář nesmí chytit rukou „malou domů“. Možno střídat 2 hráče + brankáře 
1993: Založen Českomoravský fotbalový svaz 
1995: Možno střídat 3 hráče bez ohledu na post 
 

 



Rozpis muži podzim 2006 
 
 

Neděle 13.8. 16:30 KETKOVICE :  NOVÁ VES  

Neděle 20.8. 16:30 LUKOVANY :  KETKOVICE odjezd 15:45 

Neděle 27.8. 16:30 KETKOVICE :  PŘÍBRAM  

Neděle 3.9. 16:30 DOMAŠOV :  KETKOVICE odjezd 15:30 

Neděle 10.9. 16:30 KETKOVICE :  ZAK ŘANY  

Neděle 17.9. 16:00 HRADČANY :  KETKOVICE odjezd 14:45 

Neděle 24.9. 16:00 KETKOVICE :  ČUČICE  

Neděle 1.10. 15:30 KETKOVICE :  DOLNÍ LOU ČKY  

Sobota 7.10. 15:30 ŘÍČANY B :  KETKOVICE odjezd 14:30 

Neděle 15.10. 15:30 KETKOVICE :  CHUDČICE  

Neděle 22.10.  VOLNO  

Neděle 29.10. 13:30 KETKOVICE :  MOR. KNÍNICE  

Neděle 5.11. 10:00 SENORADY B : KETKOVICE odjezd 12:40 

 

 
Rozpis žáci podzim 2006 

 
 

Sobota 2.9. 14:30 DRÁSOV : KETKOVICE odjezd 13:00 

Neděle 10.9. 14:30 KETKOVICE :  DEBLÍN  

Neděle 17.9. 14:00 DOMAŠOV :  KETKOVICE odjezd 13:00 

Neděle 24.9. 14:00 KETKOVICE :  ZBRASLAV  

Neděle 1.10. 13:30 KETKOVICE :  DOLNÍ LOU ČKY  

Sobota 7.10. 13:30 ŘÍČANY :  KETKOVICE odjezd 12:30 

Neděle 15.10. 13:30 KETKOVICE :  VEV. KNÍNICE  

Sobota 21.10. 10:00 NOVÁ VES : KETKOVICE odjezd 9:15 

Neděle 29.10. 12:00 KETKOVICE :  BABICE U ROSIC  
 


